ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции

03.09.2016 г.
Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:
1. Утверждение состава комиссии по противодействию коррупции в школе. Анализ

деятельности школы по недопущению коррупционных нарушений .
2. Об утверждении плана работы МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ» положений
Кодекса профессиональной этики педагогических работников, требований
антикоррупционного законодательства.

По первому вопросу слушали директора школы Шаврину М.В., которая ознакомила
присутствующих с приказом об утверждении состава комиссии по противодействию
коррупции в школе, рассмотренном и утвержденном на общей собрании трудового
коллектива. В состав комиссии вошли :

• представители педагогического совета. Шаврина М.В., Шахова С.М.;
представители учебно-вспомогательного персонала, Коротенко В.И.;

• представители от общешкольного родительского комитета, Совета школы.
Меликова И. Е,;

• представитель профсоюзного комитета работников школы, Абдулаева Л.М.;
Шаврина М.В. отметила, что в 2015-2016 учебном году жалоб со стороны родителей,

педагогов, учеников на противоправные действия в школе не было.
В течение учебного года проводилась инвентаризация школьного имущества.

Поступившее оборудование поставлено на баланс. Администрация обеспечивает
эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и
иных правонарушений на работе. С работниками школы проведены профилактические
беседы. В феврале-марте 2016 года проведен мониторинг качества предоставления
образовательных услуг путем опроса всех участников образовательного процесса с
обобщением и анализом результатов.
По первому вопросу решили:

1. принять информацию к сведению.

По второму вопросу слушали Шахову С .М ., которая вынесла на утверждение:
- план работы школы по противодействию коррупции на 2016-2017 учебный год;
- план работы комиссии по противодействию коррупции на 2016-2017 учебный год

По второму вопросу решили:
- Утвердить план работы школы по противодействию коррупции на 2016-2017 учебный
год;
- Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2016-2017 учебный
год
- Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы школы по
противодействию коррупции на 2016-2017 учебный год

Шаврина М.В.

Секретарь комиссии: Дыкало О.Н.